

شرایط حضور کارکنان در زمان
واکسیناسیون و تغییر رنگ مناطق

۸



طرح مالیات بر عایدی سرمایه؛
بازگشایی مسیر تولید و اشتغال

۳



از شعار دست برداریم و امکانات به
روز در اختیار ورزشکاران بگذاریم

۷



سود ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی
۲۰ بنگاه رانتی

۸



متفکر آزاد:

مسئولان جمهوری آذربایجان هرچه سریعتر رفتار خارج از شان خود با اتباع ایرانی را جبران کنند

■ مسئولان جمهوری آذربایجان باید در این زمینه واکنش نشان دهند
■ تنش آفرینی به نفع هیچ یک از دو طرف نیست

۲

وزیر ارتباطات:

فضای مجازی فرصت‌های بی‌نظیری برای بشر خلق کرده است

■ چیزی که به ما انگیزه می‌دهد، اهداف ما هستند
■ به نمایندگی از هیات دولت آمدم که بگویم که شما سرمایه‌های این کشور هستید
■ فضای مجازی فرصت‌های بی‌نظیری را برای بشر خلق کرده

۳

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور
توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی
خود در تمامی شهرهای ایران
نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳۳

شان و منزلت معلمان مورد توجه قرار بگیرد



۶

رئیس سازمان بورس مطرح کرد:

مشمولان سهام عدالت جاماندگان چه کسانی هستند؟

دولت درباره مشمولان و به طور کلی بحث جاماندگان سهام عدالت تصمیم می‌گیرد. رئیس سازمان بورس افزود: در این مرحله سازمان بورس دخالتی ندارد و تصمیم‌گیری در سطح حاکمیتی است و در سطح حاکمیتی تصمیم گرفته می‌شود که سهام عدالت جدید به چه شکلی و به چه کسانی تخصیص داده شود. پس از تصمیم‌گیری‌های نهایی و تخصیص سهام عدالت، بحث جاماندگان می‌تواند موضوع سازمان بورس باشد و به عنوان مجری عمل کند.



ماهی‌تیم که عده‌ای همان شرایط دریافت سهام عدالت در آن مقطع زمانی گذشته را دارند و ممکن است با تخصیص دوباره سهام عدالت مشمول شوند اما در نهایت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سهام برخی از شرکت‌های کوچک‌تر به صورت منطقه‌ای تخصیص پیدا کرده و سعی شده ترکیب یکنواختی باشد و در مرحله اول ارزش خالص دارایی‌ها حساب شده است که همه ارزش یکسانی داشتند و به همین دلیل هم توزیع سید سهام عدالت به طور شانس‌ی نبوده و کاملاً به صورت مساوی تقسیم شدند. محمدعلی دهقان دهنوی در گفت‌وگو با اینستا دربارۀ آخرین تصمیمات برای سهام عدالت جاماندگان اظهار داشت: بحث تعیین تکلیف سهام عدالت جاماندگان در حال حاضر موضوع مجلس و دولت است و در سطح حاکمیتی باید درباره جاماندگان سهام عدالت تصمیم‌گیری شود و موضوع سازمان بورس نیست. وی در پاسخ به این سوال که چه کسانی مشمول سهام عدالت جاماندگان می‌شوند،

خانواده‌ها نگران بازگشایی مدارس به صورت حضوری نباشند

مسائل مربوط به حوزه سلامت دانش‌آموزان را رصد می‌کنند. فلاحی خاطرنشان کرد: ستاد مقابله با کرونا تصمیم‌گیر اصلی در مورد بازگشایی مدارس و ایجاد محدودیت‌های کرونایی در کشور است و اگر در جایی جان و سلامت مردم تهدید شود قطعاً اجازه نخواهد داد که مدارس به صورت حضوری برگزار شود. وی در عین حال از خانواده‌ها خواست در بحث مراقبت‌های بهداشتی و رعایت پروتکل‌ها با مربیان و مدارس همراهی کنند تا روند بازگشایی مدارس تسریع یابد.



مدرسه هم بسیار سخت شده و باید تدابیری در این زمینه اتخاذ شود. عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: بازگشایی دانشگاه‌های کشور اظهار داشت: طبق اظهارات وزیران علوم و بهداشت و سرپرست آموزش و پرورش، واکسیناسیون تا پایان مهرماه تکمیل می‌شود و در این صورت در آبان ماه امسال دانشگاه‌های سراسر کشور آموزش‌های حضوری را آغاز می‌کنند. عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: آموزش مجازی برای دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، رشته‌های آزمایشی و علوم پزشکی که باید به صورت حضوری در کلاس‌های درس حاضر شوند نمی‌تواند جایگزین آموزش حضوری شود.

عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: حفظ جان مردم اولویت همه نهادهای کشور است، وی اضافه کرد: در سال‌های اخیر با توجه به وضعیت شیوع کرونا و تعطیلی

تازه‌های خبر

جوکار: باید برنامه ریزی دقیق‌تری برای برگزاری مراسم اربعین صورت گیرد



رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: با برنامه ریزی دقیق‌تر می‌توان جلوی خیلی از مشکلاتی را که زائران اربعین با آن مواجه هستند، گرفت. محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با اینستا با تأکید بر ضرورت فراهم کردن تمهیدات لازم برای زائران اربعین، بیان کرد: با توجه به وضعیت بیماری کرونا در ایام اربعین سال جاری محدودیت‌هایی برای ورود زائران به کربلا در نظر گرفته شد و دولت عراق نیز مجوز ورود ۶۰ هزار نفر را صادر کرد، اما ما شاهد مشکلات جدی در بحث کمبود بلیت هواپیما، محدودیت پرواز در فرودگاه‌ها، سرگردانی مردم در فرودگاه‌ها و قیمت‌های سرسام‌آور هستیم.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار کرد: باید از این روزها برای اربعین سال آینده برنامه ریزی صورت گیرد تا هم زائران ایرانی و هم زائران خارجی که از خاک ایران وارد عراق می‌شوند با چنین مشکلاتی مواجه نشوند. باید در زمینه حمل و نقل زمینی و هوایی زائران تمهیدات لازم صورت گیرد تا با کمترین زحمت زائران در این مراسم شرکت کنند. جوکار با بیان اینکه با برنامه ریزی بهتر و دقیق‌تر می‌توان جلوی خیلی از مشکلات را گرفت، تصریح کرد: خوشبختانه امسال اطلاع‌رسانی خوبی در حال انجام است و مردم نیز باید اخبار را در خصوص برگزاری مراسم اربعین از منابع رسمی دنبال کنند چراکه در برخی از شبکه‌های اجتماعی اخباری در خصوص باز شدن مرزهای زمینی مطرح شد و زائران مشتاق حسینی نیز در پشت مرزها حاضر شده و با مشکلاتی روبه‌رو شدند.

تازه‌های خبر

دبیر کانون مرغداران گوشتی: نوسان شدید قیمت جوجه یکروزه در بازار



دبیر کانون مرغداران گوشتی از نوسانات قیمتی جوجه یکروزه در بازار خبر داد. پرویز فروغی در گفت‌وگو با اینستا، در پاسخ به این سوال که آیا قیمت جوجه یکروزه کاهش یافته است یا خیر؟ گفت: در هفته‌های گذشته وزارت جهاد کشاورزی دستورالعملی صادر کرد که براساس آن فاصله بین دو جوجه ریزی به ۹۰ روز افزایش یافت و مرغداران نیز با ۸۰ درصد ظرفیت خود جوجه ریزی کردند. این دستورالعمل باعث شد قیمت جوجه یکروزه از ۱۱ هزار تومان به ۷۰۰۰ تومان کاهش پیدا کند. وی ادامه داد: اما این کاهش قیمت پایدار نبود، زیرا برخی استان‌ها از این دستورالعمل مستثنی شدند و همین موضوع اختلافات بسیاری ایجاد کرد و در نهایت مجدداً قیمت جوجه یکروزه افزایش یافت و از ۷۰۰۰ تومان به ۹۰۰۰ تومان رسید. دبیر کانون مرغداران گوشتی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به وضعیت نهاده‌های دامی اشاره کرد و گفت: همچنان در ارسال و بازگیری نهاده‌های دامی تاخیر وجود دارد و مرغدارانی هستند که هنوز بعد از ۴۰ روز نهاده‌هایشان را دریافت نکرده‌اند. وی تصریح کرد: همچنین حدود یک ماهی می‌شود که ذرت و سویا در سامانه بازارگاه شارژ نشده است و مرغداران مجبور هستند نهاده‌های دامی مورد نیاز خود را از بازار آزاد خریداری کنند. قیمت ذرت در بازار آزاد حدود ۵۰۰۰ تومان و سویا نیز ۹۰۰۰ تومان است. فروغی در پایان گفت: قیمت تمام شده مرغ زنده برای تولیدکننده با وجود این وضعیت نهاده‌ها و نوسانات قیمتی جوجه یکروزه بیش از ۲۰ هزار تومان است.

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۳۰:۰۸	۰۵:۵۵:۴۱	۱۱:۵۵:۳۸
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۵۵:۳۶	۱۸:۱۴:۴۰	۲۳:۱۳:۵۲

شرایط حضور کارکنان در زمان واکسیناسیون و تغییر رنگ مناطق



کارکنان پابرجاست و تغییر تازه ای اعمال نشده و دستگاه‌ها طبق همان دستورالعمل باید در دوران کرونا ادامه دهند. این در حالی است که جریان دورکاری، محدود به دوران کرونا نبوده و مصوبه مربوطه در سال ۱۳۸۹ از سوی هیات دولت صادر شده و این امکان را به دستگاه‌های اجرایی می‌دهد که براساس شرایط دستگاه و تشخیص بالاترین مقام مسئول بتوانند با توجه به امکان ارائه خدمات به صورت الکترونیک و ایجاد بستر برای دورکاری در این رابطه تصمیم‌گیری کنند.

طبق اعلام سازمان اداری و استخدامی، با تغییر رنگ بندی مناطق در روزهای اخیر، حضور کارکنان در دستگاه‌ها طبق دستورالعمل قبلی و با تشخیص مسئولان مربوطه خواهد بود و تصمیم جدیدی در این رابطه با تغییر شرایط دورکاری اتخاذ نشده است.

به گزارش ایسنا، از اسفند ۱۳۹۸ و با شدت گرفتن شیوع کرونا و اعمال تدریجی محدودیت‌ها، با مصوبات ستاد ملی کرونا حضور کارکنان در دستگاه‌های اجرایی نیز دستخوش تغییر شد، این در حالی بود که در آبان ماه سال گذشته، سازمان اداری و استخدامی طی بخشنامه‌ای تکلیف حضور کارکنان در دوران کرونا را مشخص کرد و تا کنون نیز در دستور کار قرار داشته است.

اما در مدت اخیر با افزایش واکسیناسیون و البته روند کاهشی ابتلا به کرونا و تغییر رنگ مناطق از قرمز به نارنجی و یا زرد، این مطرح می‌شود که آیا ممکن است وضعیت دورکاری تغییر کند یا برداشته شود؟

پیگیری موضوع از سازمان اداری و استخدامی با این توضیح همراه بود که همچنان بخشنامه آبان ۱۳۹۹، در رابطه با دورکاری

تشکیل کامل دولت در نظارت بر بازار کالاهای اساسی موثر است

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: با تشکیل مجموعه دولت هم نظارت بر بازار و هم اجرای قوانین با دقت و سرعت بیشتری پیش خواهد رفت. هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت کنترل قیمت کالاهای اساسی در بازار، بیان کرد: نکته اولی که وجود دارد این است که هنوز مجموعه دولت به طور کامل شکل نگرفته و لازم است هرچه سریع‌تر معاونین وزرا، استانداران، فرمانداران و مدیران کل استانی تعیین شوند. همواره عرف بر این بوده که با تغییر دولت این افراد نیز تغییر کرده‌اند و به نوعی زمینه حضور افراد با انگیزه برای پیشبرد امور فراهم شده است. وی در ادامه اظهار کرد: اما هنوز در دولت

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: در حال حاضر منابع متعددی از جمله پاره‌های گسترده‌ای به بنگاه‌های خصولتی پرداخت می‌شود به طوری که تنها سود خالص ۲۰ بنگاه بزرگ رانتی سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که معادل با کسری بودجه دولت است.

حسین راغفر در گفت‌وگو با ایسنا درباره راهکار جبران کسری بودجه ۱۴۰۰ در نبود درآمدهای نفتی و طولانی شدن مذاکرات احیای برجام اظهار داشت: باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر منابع متعددی از جمله پاره‌های گسترده‌ای به بنگاه‌های خصولتی پرداخت می‌شود به طوری که تنها سود خالص ۲۰ بنگاه بزرگ رانتی سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که معادل با کسری بودجه دولت است.

وی با بیان اینکه دولت برای جبران بخشی از کسری بودجه می‌تواند انواع مالیات را اجرا کند، ادامه داد: دولت باید از این بنگاه‌ها مالیات متناسب با سود و درآمد دریافت کند و پاره‌های پرداخت شده به آنها را به شکل مشارکت در سود دریافت کند. این کارشناس اقتصادی با اشاره به روند اجرای قوانین مالیاتی گفت: اگر قرار باشد که در این زمینه مجلس با دولت همکاری نکند طبیعی است که دولت توان جبران کسری بودجه را نخواهد داشت. شاهد آن هستیم که قانون مالیات بر خانه‌های خالی هنوز به اجرا نرسیده و می‌دانیم که چانه‌زنی‌هایی وجود دارد که این قانون به اجرا نرسد در حالی که مالیات بر زمین و مستغلات یکی از اصلی‌ترین مالیات‌ها در همه جای دنیا محسوب می‌شود و می‌تواند رقم بزرگی در اختیار دولت قرار دهد.

وی تأکید کرد: تا زمانی که عزم سیاسی وجود نداشته باشد دولت همچنان با افزایش قیمت ارز و حامل‌های انرژی مانند بنزین برای جبران کسری بودجه دست در جیب مردم می‌کند. راغفر افزود: دولت چسب از برنده‌های سیاست‌های غلطی که در ظرف ۳ دهه بعد از جنگ پا برجا بوده، سهم دریافت نمی‌کند؟ منابع معادن کشور را به دوستان و رفقا داده‌اند و باید سهم دولت و مردم را از این نورچشمی‌ها گرفته شود اما اراده‌ای برای انجام این

سود ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی ۲۰ بنگاه رانتی



مالیات جدید ورود کرد و آنهایی که باید مالیات بدهند، تولیدکننده نیستند بلکه عمدتاً این شرکتها صادرکننده مواد خام هستند، وضع پایه‌های جدید مالیاتی باعث ضربه به اقتصاد می‌شود سخن مهمی است.

راغفر افزود: امروز معادن بزرگ کشور در اختیار نورچشمی‌هایی است که مالیات هم نمی‌دهند و هیچ یک از این شرکتها و افراد تولیدی نیستند بلکه منابع طبیعی کشور را استحصال می‌کنند که متعلق به همه مردم است. اما سعی می‌کنند که این موارد به چشم مردم و جامعه نیاید و این پنهانکاری را ادامه می‌دهند چراکه از این طریق می‌توانند منابع بسیار بزرگی به جیب بزنند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه امروز دیگر بحث نبود درآمدهای نفتی مطرح نیست، ادامه داد: در ۵ ماهه در سال ۱۴۰۰ تراز

اقدامات وجود ندارد و گرنه راه حل‌ها برای جبران کسری بودجه بسیار روشن است. دولت به راحتی می‌تواند مالیات بر خرید و فروش سکه، ارز و زمین و مستغلات را به اجرا برساند.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به فرار مالیاتی و معافیت‌های مالیاتی اظهار داشت: ۵۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی عددی کمی نیست باید توجه داشت که افرادی این میزان فرار مالیاتی دارند، شناسایی شده‌اند و از طریق شناسایی این افراد به عدد ۵۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی رسیده‌اند، چرا جلوی این میزان فرار مالیاتی را نمی‌گیرند.

وی با بیان اینکه این حرف مهمی است که در شرایط رکورد اقتصادی ورود به پایه‌های جدید مالیاتی به بنگاه‌های تولیدی آسیب می‌رساند، گفت: باید در این شرایط به پایه‌های اخذ

تجارت صادرات غیر نفتی و واردات یک میلیارد دلار مثبت بوده؛ در این بازه زمانی ۵ میلیارد دلار هم صادرات گاز و مشتقات داشتیم بنابراین تراز تجاری ایران تا کنون ۶ میلیارد دلار مثبت بوده و به اضافه اینکه در ماه‌های گذشته بیش از ۱۰ میلیارد دلار صادرات نفت خام داشتیم.

وی گفت: همچنین بخشی از مطالبات ارزی هم وصول شده است و در حال حاضر امکان انتقال طلب‌های ارزی از کره جنوبی و ژاپن وجود دارد. اما می‌خواهند محصولات مصرفی مانند خودرو وارد کشور کنند که مجلس هم در این حوزه با دولت همکاری می‌کند اما سوال این است که چرا از این کشورها ماشین آلات نساجی و ماشین‌آلات بخش‌های تولید و صنعت را وارد نمی‌کنند جواب ساده است چراکه سود در واردات کالای مصرفی است و بابت آن هم مالیات نمی‌پردازند.

راغفر با اشاره به بحث معافیت‌های مالیاتی اظهار داشت: معافیت‌های مالیاتی را گزارش نمی‌کنند، در زمان ارایه بودجه ۱۴۰۰ مجلس از دولت خواست که میزان معافیت‌های مالیاتی را اعلام کند اما دولت دوازدهم نسبت به اعلام آن اقدام نکرد چراکه بخشی از نهادهای و بنیادها و شرکت‌های خصولتی متعلق به اصحاب قدرت معاف از مالیات هستند.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: البته معافیت مالیاتی برای این نهادها به این معنا نیست که مالیات صفر داشته باشند اما به جایی که اینکه ۲۰ درصد مالیات بدهند تنها ۲ درصد می‌پردازند که این هم معنای معافیت مالیاتی پیدا می‌کند. برخی از این شرکتها هندوانه و خیار صادر می‌کنند به عبارت دیگر آب کشور را به صادرات می‌رسانند و سود خوبی هم می‌کنند اما در نهایت از مالیات هم معاف می‌شوند.

وی درباره راهکار انتشار اوراق برای جبران کسری بودجه گفت: این اقدام به شدت غلط است و اتفاقاً دولت وقتی که می‌خواهد یک اقدام غلط را به اجرا برساند برای آن بسیار تبلیغ می‌کند. باید توجه داشت که دولت پس از انتشار اوراق سال بعد از آن باید ۲۰ درصد بهره برای آن بپردازد و سال به سال ۲۰ درصد بهره انباشت می‌شود که دولت‌های بعدی باید آن را بپردازند که این سیر درستی نیست.

**باتو...
و دیگر هیچ**

www.sunich.org